ki

Deutscher Alpenverein
Sektion Berlin

Information fiur Mitglieder der DAV-Sektion Berlin:
Fahrzeugmiete bei StarCar

Eine feste Preisliste garantiert die deutschlandweite Miete von (E-)PKW, Kleinbussen und
Transportern zu gunstigen Konditionen bei unserem Mobilitatspartner StarCar.

Wie funktioniert's?

Einfach auf https://www.starcar.de/ die verfiigbaren Modelle an der gewiinschten Mietstation
einsehen und uber Bestellung@starcar.de oder unter +49 212 2607-158 fur den gewunschten
Zeitraum buchen. Nennt dabei unsere Kundennummer 8021820 - dann gilt die angehangte
Preisliste. Bei Abholung und Bezahlung musst ihr nur noch euren Mitgliedsausweis vorzeigen.

1) Fiir Organisatoren angemeldeter Gruppenfahrten und Kursleitende (nicht Teilnehmende)
lhr seid im Auftrag der Sektion unterwegs und braucht kein Versicherungspaket buchen.
Es haftet der DAV vollumfanglich. Im Schadensfall entstehen euch keine Kosten.

2) Fiir private Touren und individuelle Fahrten (einschlieBlich Kursteilnehmende und
unangemeldete Gemeinschaftsfahrten)
Ilhr wahlt eigenverantwortlich den Versicherungsschutz nach eurem Bedarf.
Hier haftet nicht der DAV. Ihr tragt die von euch festgelegte Selbstbeteiligung.

3) Fiir angemeldete Arbeitseinsitze
Bitte meldet eure geplante Fahrt uber das Mietwagen-Formular an. Die Referatsleitung
Hutten genehmigt den Antrag und ihr bucht selbst den passenden Wagen. Die Rechnung
reicht ihr bei uns ein und die Kosten werden nach Absprache erstattet.
Es haftet und zahlt der DAV. Im Schadensfall entstehen euch keine Kosten.

4) Fiir angemeldete und genehmigte Jugendfahrten
Ilhr bucht selbst den passenden Wagen, braucht aber kein erganzendes Versicherungspaket.
Die Rechnung wird von euch beglichen und die Kosten berucksichtigen wir bei der

Fahrtenabrechnung.
Bei einem Unfallschaden entstehen euch keine Kosten. Es haftet und zahlt der JDAV.

Noch Fragen?

Wenn noch Fragen offen sind oder Probleme auftreten, meldet euch bei uns (service@dav-
berlin.de, 030/21 30 92 600).
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PKW-BUSINESS TARIFE s

ACCRIS TYPEN TAGESPREIS TAGESPREIS ~ TAGESPREIS MONATSPREIS  TAGESPREIS PREIS FUR SELBSTBETEILIGUNG
ZUSATZKILOMETER IM SCHADENFALL
1-2 Tage 3-6 Tage 7-27 Tage 28 Tage 28+
inkl. km inkl. km inkl. km ink.| 4000 km inkl. 143 km 2g| Mwst

MINI MBMR  Toyota Aygo / Kia Picanto €51,15 €46,73 €42,07 €700,59 €125,02 €027 €450,00
o ECMR  Opel Corsa / Renault Clio €53,00 €48,58 €4392 €701,51 €125,05 €027 €450,00
HCMR VW Polo / Mini Cooper €54,85 €50,23 €46,07 €714,62 €125,52 €029 €450,00
CDMR VW Golf / Cupra Leon €56,70 €52,01 €48,02 €738,65 €126,38 €0,32 €650,00
CXMR VW Golf / Cupra Leon (garantiert Navi) €58,55 €53,77 €49,10 €755,40 €26,98 €0,32 €650,00
g CFMR VW T-Cross / Seat Arona €60,40 €55,52 €51,10 €773971 €27,64 €0,32 €650,00
§ DCAR VW Golf GTD / MB A-Klasse €60,50 €57,21 €5298 €792,55 €128,31 €0,38 €650,00
CWAR VW Golf Variant / Renault Megane Kombi / Kia Ceed Kombi €63,10 €59,02 €5477 €811,12 €28,97 €0,36 €650,00
DWAR  Cupra Leon Kombi €6476 €60,77 €56,56 €829,69 €29,63 €0,36 €650,00
g IFAR  Audi 02 / Volvo XC40 €66,42 €62,52 €58,35 €848,26 €30,29 €0,36 €650,00
% IWMR VW Passat Variant €68,08 €64,28 €60,14 €866,83 €30,96 €0,38 €650,00
E IVAR VW Touran / BMW Active Tourer €69,74 €66,03 €61,93 €885,40 €31,62 €0,38 €650,00
2 SDAR  Audi A3 Sporthack / MB CLA €73,07 €69,53 €65,51 €922,54 €32,95 €0,42 €650,00
2 SWAR  MB CLA Shoofingbrake / Volvo V60 €7473 €71,28 €67,30 €9 n €33,61 €0,42 €650,00
i SFAR VW Tiguan / Cupra Formentor €76,39 €73,03 €69,09 €959,68 €3427 €049 €650,00
UVAR  MB Vito 8-Slizer €94,26 €92,30 €70,69 €1.990,85 €60,16 €076 €850,00
LVAR VW Caravelle / MB Vito 9-Sitzer €111,16 €109,20 €83,36 €2.112,63 €63,84 €076 €850,00
LVMR  MB Vito 9-Sitzer €111,16 €109,20 €83,36 €2.112,63 €63,84 €076 €850,00
XVAR  MB V-Klasse / VW Multivan 7-Sitze €128,06 €126,10 €96,04 €2.221,87 €67,14 €076 €850,00
WVAR  MB V-Klasse / VW Multivan 8-Sitze €144,96 €143,00 €108,71 €2.339,48 €70,70 €076 €850,00
OVAR  MB Sprinter 9-Sitzer €161,86 €159,90 €121,38 €2.45499 €7419 €076 €850,00

Bedingungen fiir:

1. Alle Preise in EURO zuziiglich der gesetztlichen Mehrwertsteuer.

2. Die Tarife gelten fiir Anmietungen in der Bundesrepublik Deutschland.

3. Dieses Angebot ist freibleibend. Alle bisherigen Abk verlieren mit Abschluss dieser Vereinbarung ihre Gilltigkeit.

4. Bei Pauschal in Ansatz gebrachten Kosten steht dem Kunden zu, einen geringer angefallen Schaden nachzuweisen.
5. Die Regel Offnungszeiten unserer Filialen sind Montags bis Freitags 07:30-18:30 Uhr, Samstags 09:00-12:00 Uhr und Sonntags 09:00-10:00 Uhr.
6. Das Mindestalter fiir Anmietungen ist 18 Jahre.

Es gelten die allgemeinen Vermietbedingungen der STAR CAR GmbH Kraftfahrzeugvermietung in dem Umfang, in dem in dieser Vereinbarung nicht andere Regel inbart sind. Anderungen und Ergi 2u dieser Vereinbarung bedirfen der Schriftform.


daniela.roehnert
Rechteck


LKW-BUSINESS TARIFE

ACCRIS

06H

TAGESPREIS

1-2 Tage
inkl. 300 km

TYPEN

Citroen Berlingo Kasfen / VW Caddy Kasten
Lademafle (LxBxH):ca.1,70x1,20x1,30
ca.0,7 t Nutzlast,

Fs.-Klasse:B /3

MB Vito oder vergleichbar

Lademafle (LxBxH):ca.2,20x1,70x1,50
1,0t Nutzlast,

Fs.Klasse:B / 3

Grofiraum-Transporter: Iveco Daily, MB Sprinter
Lademafe (LxBxH):ca.3,30x1,80x1,85
c@.l,] t Nutzlast,

Fs.Klasse:B/3

Iveco Daily XXL Kasten/ MB Sprinter lang
LademafBe (LxBxH):ca.4,30x1,75x1,87
«a.1,3 1 Nutzlast,

Fs.Klasse:B/3
Iveco Daily Koffer/ MB Sprinter Koffer ohne Hebehishne

Lademafle (LxBxH):ca.4,10x2,10x2,10
«a.1,0t Nutzlast,
Fs.-Klasse:B/3

Iveco Daily Koffer/ MB Sprinter Koffer mit Hebehishne
Lademafle (LxBxH):ca.4,10x2,10x2,10

1,0t Nutzlast,

Fs.Klasse:B/3

MB Atego/ MAN Koffer 7,49-Tonner/Eurocargo Koffer/Pritsche
Lademafle (LxBxH):ca.6,00x2,40x2,40,

0.2,3t Nutzlast, Fs. Klasse:C1/3,

2ul. Ges.gewicht: 7,5t, alle it Hebebiihne 1,0

MB Atego / MAN / Iveco alle 12-Tonner

Lademafe (LxBxH):ca.7,00x2,40x2,40,

0.6,0 t Nuizlost, Fs.-Klasse:(/2,

2ul. Gesamigewicht: 121, Hebehiihne 1,51

€55,00

€65,00

€69,00

€75,00

€90,00

€95,00

€130,00

€140,00

TAGESPREIS
3-6 Tage

inkl. 300 km
€53,50
€63,50
€67,50

€73,50

€88,50

€93,50

€126,10

€135,80

TAGESPREIS
7-27 Tage

inkl. 300 km
€4375
€51,25
€54,25

€5875

€67,50

€7125

€97,10

€104,57

MONATSPREIS
28 Tage

inkl. 4000 km
€850,42

€1.029,00
€1.119,00

€1.169,00

€1.349,00

€1.449,00

€2.249,00

€2.449,00

ZUSATZTAG
28+

inkl. 143 km

€30,37

€36,75

€39,%

€41,75

€48,18

€51,75

€80,32

€87,46

RENTA

PREIS FUR SELBSTBETEILIGUNG
ZUSATZKILOMETER M SCHADENSFALL

€0,16 €450,00

€0,18 €650,00

€021 €750,00

€024 €750,00

€029 €800,00

€031 €800,00

€0,39 €950,00

€043 €950,00



ZUSATZLEISTUNGEN

ZUSATZLEISTUNGEN
Zustellung / Abholung des Fahrzeugs

Vorabendzustellung / Lieferung vorm Wochenende

Notdienstgebiihr

Einwegmiete

Auslandsreisen

Servicepauschale Flughafen / Bahnhof
Navigation

Anhiingerkupplung

Dieselgarantie

Avtomatik

Zusatzfahrer

Wintertaugliche Bereifung
Ordnungswidrigkeiten

Schadenfall

Verlust Fahrzeugschliissel

Kulanzzeit

No-Show Gebiihr

Kulanzzeit

Stornogebiihr

Haftungsreduzierung auf 0 € bei PKW

Bedingungen fiir:

1. Alle Preise in EURO zuziiglich der gesetztlichen Mehrwertstever.
2. Die Tarife aelten fiir Anmietungen in der Bundesrepublik Deutschland.

ERLAUTERUNG

um gewinschten Standort
in Absprache mit unseren Vermiestationen
auBlerhalb unserer Offnungszeiten

innerhalb Deutschlands

Obligatorisch zwischen dem 01.10 und 31.03. eines Jahres

inklusive Kosten fiir Ersatzschlissel

3. Dieses Angebot st freibleibend. Alle bisherigen Abkommen verlieren mit Abschluss dieser Vereinbaruna ihre Giiltiakeit.
4. Bei Pauschal in Ansatz aebrachten Kosten steht dem Kunden zu, einen gerinaer anaefallen Schaden nachzuweisen.
5. Die Reael Offnunaszeiten unserer Filialen sind Montaas bis Freitaas 07:30-18:30 Uhr, Samstaas 09:00-12:00 Uhr und Sonntags 09:00-10:00 Uhr.

6. Das Mindestalter fiir Anmietungen ist 18 Jahre.

RENTA

GEBUHR

1,00 € pro gefahrenen Kilometer

Servicegebiihr Mo.-Fr. 25,00€, vorm Wochenende fir darauffolgenden Mo. 60,00€
50,00€ pro Vorgang

Inklusive

24,99€ pro Anmiefung

25 % vom Netto-Mietpreis

Inklusive

7,50€ pro Tag (max 75,00€ pro Monat)

10,00€ pro Tag (max 80,00€ pro Monat)

5€proTag

Inklusive

Inklusive

19,99€ pro Vorgang

50,00€ pro Vorgang

200,00 €

59 Minuten

65,00 €

59 Minuten

ohne Berechnung

14,99 € pro Tag - 350,00 € pro Monat (bis SFAR); 19,99 € pro Tag - 450,00 € pro Monat (ab FDAR)

s aelten die allgemeinen Vermiethedinaunaen der STAR CAR GmbH Kraftfohrzeuavermietuna in dem Umfana. in dem in dieser Vereinbaruna nicht andere Reselunaen vereinbart sind. Anderungen und Eratinzunaen zu dieser Vereinbarung bedirfen der Schriftform.



E-FAHRZEUG TARIFE

erstellt am 1

PREIS-
GRUPPE

AE
CE
EE
FE
HE

Bedingungen fiir:

3.03.2025

ACCRIS-
CODE

MBAE
ECAE
DDAE
IDAE
FDAC
UJAC

TYPEN

Smart EQ oder Vergleichbar
Renault ZOE oder vergleichbar
BMW 13 oder vergleichbar
SMART#1 / BYD Atto 3
Polestar 2 / Tesla Model 3
BMW 1X3 / Tesla Model Y

1. Alle Preise in EURO zuziiglich der gesetztlichen Mehrwertstever.

2. Die Tarife gelten

3. Dieses Angebot ist freibleibend. Alle bisherigen Abkommen verlieren mit Abschluss dieser Vereinbarung ihre Gilltigkeit.
4. Bei Pauschal in Ansatz gebrachten Kosten steht dem Kunden zu, einen geringer angefallen Schaden nachzuweisen.
5. Die Regel Offnungszeiten unserer Fiialen sind Montags bis Freitags 07:30-18:30 Uhr, Samstags 09:00-12:00 Uhr und Sonntags 09:00-10:00 Uhr.

! FEL Nenterhland
]

in der B

fiir Anmi

6. Das Mindestalter fiir Anmietungen ist 18 Jahre.

Es gelten die allgemeinen Vermietbedingungen der STAR (AR GmbH Kraftfahrzeugvermietung in dem Umfang, in dem in dieser Vi

Tagespreis Tagespreis Tagespreis 3-Tages-Preis
Mo.07:30-Fr.18:00  Mo.07:30-Fr.18:00  Mo.07:30-Fr.18:00  Mo.07:30-Fr.18:00
inkl. 100 km inkl. 200 km inkl. 300 km inkl. 300 km
22g] Mwst 22g] Mwst 22g] Mwst 22g] Mwst
€5042 €55,46 €63,03 €101,68
€62,18 €6891 €7311 €125
€73,11 €79,83 €84,03 €147,06
€8571 €91,60 €94,96 €17221
€98,32 €105,88 €11429 €213 45
€11429 €123,53 €127,73 €238,66
ink nicht andere Reg vereinbart sind. Aind gen zu dieser Vereink bediirfen der Schriftform.

3-Tages-Preis
Mo.07:30-Fr.18:00

inkl. 600 km
22g] Mwst

€126,89
€150,42
€16891
€190,76
€22941

€1256,30

Wochenendpreis

Fr.12:00-Mo.09:00

inkl. 400 km
z2g| Mwst

€91,60
€10420
€11345
€125,
€150,42

€175,63

Wochenpreis

inkl. 800 km
z2g| Mwst

€205,88
€242,02
€27395
€302,52
€395,80

€456,30

Ihr Ansprechpartner:
Business-Center
STARCAR
0212 2607158
bestelluna@starcar.de

ENTA

Mehrkilometer

z2g| Mwst

€017
€020
€020
€020
€025

€027

Selbstebteiligung im
Schadenfall

€450,00
€650,00
€650,00
€650,00
€650,00

€650,00



