

## Information für Mitglieder der DAV-Sektion Berlin: Fahrzeugmiete bei StarCar

Eine feste Preisliste garantiert die deutschlandweite Miete von (E-)PKW, Kleinbussen und Transportern zu günstigen Konditionen bei unserem Mobilitätspartner StarCar.

### Wie funktioniert's?

Einfach auf <https://www.starcar.de/> die verfügbaren Modelle an der gewünschten Mietstation einsehen und über [Bestellung@starcar.de](mailto:Bestellung@starcar.de) oder unter [+49 212 2607-158](tel:+492122607-158) für den gewünschten Zeitraum buchen. Nennt dabei unsere Kundennummer **8021820** – dann gilt die angehängte Preisliste. Bei Abholung und Bezahlung müsst ihr nur noch euren Mitgliedsausweis vorzeigen.

#### 1) Für Organisatoren angemeldeter Gruppenfahrten und Kursleitende (nicht Teilnehmende)

Ihr seid im Auftrag der Sektion unterwegs und braucht kein Versicherungspaket buchen.  
**Es haftet der DAV volumnäglich. Im Schadensfall entstehen euch keine Kosten.**

#### 2) Für private Touren und individuelle Fahrten (einschließlich Kursteilnehmende und unangemeldete Gemeinschaftsfahrten)

Ihr wählt eigenverantwortlich den Versicherungsschutz nach eurem Bedarf.

**Hier haftet nicht der DAV. Ihr tragt die von euch festgelegte Selbstbeteiligung.**

#### 3) Für angemeldete Arbeitseinsätze

Bitte meldet eure geplante Fahrt über das [Mietwagen-Formular](#) an. Die Referatsleitung Hütten genehmigt den Antrag und ihr bucht selbst den passenden Wagen. Die Rechnung reicht ihr bei uns ein und die Kosten werden nach Absprache erstattet.

**Es haftet und zahlt der DAV. Im Schadensfall entstehen euch keine Kosten.**

#### 4) Für angemeldete und genehmigte Jugendfahrten

Ihr bucht selbst den passenden Wagen, braucht aber kein ergänzendes Versicherungspaket. Die Rechnung wird von euch beglichen und die Kosten berücksichtigen wir bei der Fahrtenabrechnung.

**Bei einem Unfallschaden entstehen euch keine Kosten. Es haftet und zahlt der JDAV.**

### Noch Fragen?

Wenn noch Fragen offen sind oder Probleme auftreten, meldet euch bei uns ([service@dav-berlin.de](mailto:service@dav-berlin.de), 030/21 30 92 600).



Auf dem Weg zu flexiblen,  
multimodalen Lösungen



# PKW-BUSINESS TARIFE

DAV Sektion Berlin e.V. -

RENT A  
**STARCAR**

ACCRIS	TYPEN	TAGESPREIS		TAGESPREIS		TAGESPREIS		PREIS FÜR ZUSATZKILOMETER	SELBSTBETEILIGUNG IM SCHADENFALL
		1-2 Tage inkl. km	3-6 Tage inkl. km	7-27 Tage inkl. km	28 Tage inkl. 4000 km	28+ inkl. 143 km	zzgl. Mwst		
MINI	<b>MBMR</b> Toyota Aygo / Kia Picanto	€ 51,15	€ 46,73	€ 42,07	€ 700,59	€ 25,02	€ 0,27	€ 450,00	
	<b>ECMR</b> Opel Corsa / Renault Clio	€ 53,00	€ 48,58	€ 43,92	€ 701,51	€ 25,05	€ 0,27	€ 450,00	
ECO	<b>HCMR</b> VW Polo / Mini Cooper	€ 54,85	€ 50,23	€ 46,07	€ 714,62	€ 25,52	€ 0,29	€ 450,00	
	<b>CDMR</b> VW Golf / Cupra Leon	€ 56,70	€ 52,01	€ 48,02	€ 738,65	€ 26,38	€ 0,32	€ 650,00	
COMPACT	<b>CXMR</b> VW Golf / Cupra Leon (garantiert Navi)	€ 58,55	€ 53,77	€ 49,10	€ 755,40	€ 26,98	€ 0,32	€ 650,00	
	<b>CFMR</b> VW T-Cross / Seat Arona	€ 60,40	€ 55,52	€ 51,10	€ 773,97	€ 27,64	€ 0,32	€ 650,00	
STANDARD	<b>DCAR</b> VW Golf GTD / MB A-Klasse	€ 60,50	€ 57,27	€ 52,98	€ 792,55	€ 28,31	€ 0,38	€ 650,00	
	<b>CWAR</b> VW Golf Variant / Renault Megane Kombi / Kia Ceed Kombi	€ 63,10	€ 59,02	€ 54,77	€ 811,12	€ 28,97	€ 0,36	€ 650,00	
INTERMEDIATI	<b>DWAR</b> Cupra Leon Kombi	€ 64,76	€ 60,77	€ 56,56	€ 829,69	€ 29,63	€ 0,36	€ 650,00	
	<b>IFAR</b> Audi Q2 / Volvo XC40	€ 66,42	€ 62,52	€ 58,35	€ 848,26	€ 30,29	€ 0,36	€ 650,00	
STANDARD	<b>IWMR</b> VW Passat Variant	€ 68,08	€ 64,28	€ 60,14	€ 866,83	€ 30,96	€ 0,38	€ 650,00	
	<b>IVAR</b> VW Touran / BMW Active Tourer	€ 69,74	€ 66,03	€ 61,93	€ 885,40	€ 31,62	€ 0,38	€ 650,00	
INTERMEDIATI	<b>SDAR</b> Audi A3 Sportback / MB CLA	€ 73,07	€ 69,53	€ 65,51	€ 922,54	€ 32,95	€ 0,42	€ 650,00	
	<b>SWAR</b> MB CLA Shootingbrake / Volvo V60	€ 74,73	€ 71,28	€ 67,30	€ 941,11	€ 33,61	€ 0,42	€ 650,00	
INTERMEDIATI	<b>SFAR</b> VW Tiguan / Cupra Formentor	€ 76,39	€ 73,03	€ 69,09	€ 959,68	€ 34,27	€ 0,49	€ 650,00	

<b>UVAR</b>	MB Vito 8-Sitzer	€ 94,26	€ 92,30	€ 70,69	€ 1.990,85	€ 60,16	€ 0,76	€ 850,00
<b>LVAR</b>	VW Caravelle / MB Vito 9-Sitzer	€ 111,16	€ 109,20	€ 83,36	€ 2.112,63	€ 63,84	€ 0,76	€ 850,00
<b>LVMR</b>	MB Vito 9-Sitzer	€ 111,16	€ 109,20	€ 83,36	€ 2.112,63	€ 63,84	€ 0,76	€ 850,00
<b>XVAR</b>	MB V-Klasse / VW Multivan 7-Sitze	€ 128,06	€ 126,10	€ 96,04	€ 2.221,87	€ 67,14	€ 0,76	€ 850,00
<b>WVAR</b>	MB V-Klasse / VW Multivan 8-Sitze	€ 144,96	€ 143,00	€ 108,71	€ 2.339,48	€ 70,70	€ 0,76	€ 850,00
<b>OVAR</b>	MB Sprinter 9-Sitzer	€ 161,86	€ 159,90	€ 121,38	€ 2.454,99	€ 74,19	€ 0,76	€ 850,00

**Bedingungen für:**

- Alle Preise in EURO zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
- Die Tarife gelten für Anmietungen in der Bundesrepublik Deutschland.
- Dieses Angebot ist freibleibend. Alle bisherigen Abkommen verlieren mit Abschluss dieser Vereinbarung ihre Gültigkeit.
- Bei Pauschal in Ansatz gebrachten Kosten steht dem Kunden zu, einen geringer angefallenen Schaden nachzuweisen.
- Die Regel Öffnungszeiten unserer Filialen sind Montags bis Freitags 07:30-18:30 Uhr, Samstags 09:00-12:00 Uhr und Sonntags 09:00-10:00 Uhr.
- Das Mindestalter für Anmietungen ist 18 Jahre.

Es gelten die allgemeinen Vermietbedingungen der STAR CAR GmbH Kraftfahrzeugvermietung in dem Umfang, in dem in dieser Vereinbarung nicht andere Regelungen vereinbart sind. Änderungen und Ergänzungen zu dieser Vereinbarung bedürfen der Schriftform.

# LKW-BUSINESS TARIFE

RENT A  
**STARCAR**

ACCRIS	TYPEN	TAGESPREIS	TAGESPREIS	TAGESPREIS	MONATSPREIS	ZUSATZTAG	PREIS FÜR	SELBSTBETEILIGUNG IM SCHADENSFALL
		1-2 Tage inkl. 300 km	3-6 Tage inkl. 300 km	7-27 Tage inkl. 300 km	28 Tage inkl. 4000 km	28+ inkl. 143 km	ZUSATZKILOMETER	
1	Citroen Berlingo Kasten / VW Caddy Kasten Lademöße (LxBxH):ca.1,70x1,20x1,30 ca.0,7 t Nutzlast, Fs.-Klasse:8 / 3	€ 55,00	€ 53,50	€ 43,75	€ 850,42	€ 30,37	€ 0,16	€ 450,00
2	MB Vito oder vergleichbar Lademöße (LxBxH):ca.2,20x1,70x1,50 ca.1,0 t Nutzlast, Fs.-Klasse:8 / 3	€ 65,00	€ 63,50	€ 51,25	€ 1.029,00	€ 36,75	€ 0,18	€ 650,00
4	Großraum-Transporter: Iveco Daily, MB Sprinter Lademöße (LxBxH):ca.3,30x1,80x1,85 ca.1,1 t Nutzlast, Fs.-Klasse:8 / 3	€ 69,00	€ 67,50	€ 54,25	€ 1.119,00	€ 39,96	€ 0,21	€ 750,00
5	Iveco Daily XXL Kasten/ MB Sprinter lang Lademöße (LxBxH):ca.4,30x1,75x1,87 ca.1,3 t Nutzlast, Fs.-Klasse:8 / 3	€ 75,00	€ 73,50	€ 58,75	€ 1.169,00	€ 41,75	€ 0,24	€ 750,00
6	Iveco Daily Koffer/ MB Sprinter Koffer ohne Hebebühne Lademöße (LxBxH):ca.4,10x2,10x2,10 ca.1,0 t Nutzlast, Fs.-Klasse:8 / 3	€ 90,00	€ 88,50	€ 67,50	€ 1.349,00	€ 48,18	€ 0,29	€ 800,00
06H	Iveco Daily Koffer/ MB Sprinter Koffer mit Hebebühne Lademöße (LxBxH):ca.4,10x2,10x2,10 ca.1,0 t Nutzlast, Fs.-Klasse:8 / 3	€ 95,00	€ 93,50	€ 71,25	€ 1.449,00	€ 51,75	€ 0,31	€ 800,00
8	MB Atego/ MAN Koffer 7,49-Tonner/Eurocargo Koffer/Pritsche Lademöße (LxBxH):ca.6,00x2,40x2,40, ca.2,3 t Nutzlast, Fs. Klasse:C / 3, zul. Ges.gewicht: 7,5t, alle mit Hebebühne 1,0 t	€ 130,00	€ 126,10	€ 97,10	€ 2.249,00	€ 80,32	€ 0,39	€ 950,00
9	MB Atego / MAN / Iveco alle 12-Tonner Lademöße (LxBxH):ca.7,00x2,40x2,40, ca.6,0 t Nutzlast, Fs.-Klasse:C/2, zul.Gesamtgewicht: 12 t, Hebebühne 1,5 t	€ 140,00	€ 135,80	€ 104,57	€ 2.449,00	€ 87,46	€ 0,43	€ 950,00

# ZUSATZLEISTUNGEN

RENT A  
STARCAR

ZUSATZLEISTUNGEN	ERLÄUTERUNG	GEBÜHR
<b>Zustellung / Abholung des Fahrzeugs</b>	zum gewünschten Standort	1,00 € pro gefahrenen Kilometer
<b>Vorabendzustellung / Lieferung vorm Wochenende</b>	in Absprache mit unseren Vermietstationen	Servicegebühr Mo.-Fr. 25,00€, vorm Wochenende für darauffolgenden Mo. 60,00€
<b>Notdienstgebühr</b>	außerhalb unserer Öffnungszeiten	50,00€ pro Vorgang
<b>Einwegmiete</b>	innerhalb Deutschlands	Inklusive
<b>Auslandsreisen</b>		24,99€ pro Anmietung
<b>Servicepauschale Flughafen / Bahnhof</b>		25 % vom Netto-Mietpreis
<b>Navigation</b>		Inklusive
<b>Anhängerkupplung</b>		7,50€ pro Tag (max 75,00€ pro Monat)
<b>Dieselgarantie</b>		10,00€ pro Tag (max 80,00€ pro Monat)
<b>Automatik</b>		5 € pro Tag
<b>Zusatzfahrer</b>		Inklusive
<b>Wintertaugliche Bereifung</b>	Obligatorisch zwischen dem 01.10 und 31.03. eines Jahres	Inklusive
<b>Ordnungswidrigkeiten</b>		19,99€ pro Vorgang
<b>Schadenfall</b>		50,00€ pro Vorgang
<b>Verlust Fahrzeugschlüssel</b>	inklusive Kosten für Ersatzschlüssel	200,00 €
<b>Kulanzzeit</b>		59 Minuten
<b>No-Show Gebühr</b>		65,00 €
<b>Kulanzzeit</b>		59 Minuten
<b>Stornogebühr</b>		ohne Berechnung
<b>Haftungsreduzierung auf 0 € bei PKW</b>		14,99 € pro Tag - 350,00 € pro Monat (bis SFAR); 19,99 € pro Tag - 450,00 € pro Monat (ab FDAR)

**Bedingungen für:**

1. Alle Preise in EURO zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
2. Die Tarife gelten für Anmietungen in der Bundesrepublik Deutschland.
3. Dieses Angebot ist freibleibend. Alle bisherigen Abkommen verlieren mit Abschluss dieser Vereinbarung ihre Gültigkeit.
4. Bei Pauschal in Ansatz gebrachten Kosten steht dem Kunden zu, einen geringer angefallenen Schaden nachzuweisen.
5. Die Regel Öffnungszeiten unserer Filialen sind Montags bis Freitags 07:30-18:30 Uhr, Samstags 09:00-12:00 Uhr und Sonntags 09:00-10:00 Uhr.
6. Das Mindestalter für Anmietungen ist 18 Jahre.

Es gelten die allgemeinen Vermietbedingungen der STAR CAR GmbH Kraftfahrzeugvermietung in dem Umfang, in dem in dieser Vereinbarung nicht andere Regelungen vereinbart sind. Änderungen und Ergänzungen zu dieser Vereinbarung bedürfen der Schriftform.

# E-FAHRZEUG TARIFE

RENT-A  
**STARCAR**

erstellt am 13.03.2025

PREIS- GRUPPE	ACCRIS- CODE	TYPEN	Tagespreis Mo.07:30-Fr.18:00	Tagespreis Mo.07:30-Fr.18:00	Tagespreis Mo.07:30-Fr.18:00	3-Tages-Preis Mo.07:30-Fr.18:00	3-Tages-Preis Mo.07:30-Fr.18:00	Wochenendpreis Fr.12:00-Mo.09:00	Wochenpreis	Mehrkilometer	Selbstbeteiligung im Schadenfall
			inkl. 100 km zzgl.Mwst	inkl. 200 km zzgl.Mwst	inkl. 300 km zzgl.Mwst	inkl. 300 km zzgl.Mwst	inkl. 600 km zzgl.Mwst	inkl. 400 km zzgl.Mwst	inkl. 800 km zzgl.Mwst	zzgl.Mwst	
AE	MBAE	Smart EQ oder Vergleichbar	€ 50,42	€ 55,46	€ 63,03	€ 101,68	€ 126,89	€ 91,60	€ 205,88	€ 0,17	€ 450,00
CE	ECAE	Renault ZOE oder vergleichbar	€ 62,18	€ 68,91	€ 73,11	€ 125,21	€ 150,42	€ 104,20	€ 242,02	€ 0,20	€ 650,00
EE	DDAE	BMW i3 oder vergleichbar	€ 73,11	€ 79,83	€ 84,03	€ 147,06	€ 168,91	€ 113,45	€ 273,95	€ 0,20	€ 650,00
FE	IDAE	SMART #1 / BYD Atto 3	€ 85,71	€ 91,60	€ 94,96	€ 172,27	€ 190,76	€ 125,21	€ 302,52	€ 0,20	€ 650,00
HE	FDAC	Polestar 2 / Tesla Model 3	€ 98,32	€ 105,88	€ 114,29	€ 213,45	€ 229,41	€ 150,42	€ 395,80	€ 0,25	€ 650,00
IE	UJAC	BMW iX3 / Tesla Model Y	€ 114,29	€ 123,53	€ 127,73	€ 238,66	€ 256,30	€ 175,63	€ 456,30	€ 0,27	€ 650,00

Bedingungen für:

1. Alle Preise in EURO zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
2. Die Tarife gelten für Anmietungen in der Bundesrepublik Deutschland.
3. Dieses Angebot ist freiübertragbar. Alle bisherigen Abkommen verlieren mit Abschluss dieser Vereinbarung ihre Gültigkeit.
4. Bei Pauschal in Ansatz gebrachten Kosten steht dem Kunden zu, einen geringer angefallenen Schaden nachzuweisen.
5. Die Regel Öffnungszeiten unserer Filialen sind Montags bis Freitags: 07:30-18:30 Uhr, Samstags 09:00-12:00 Uhr und Sonntags 09:00-10:00 Uhr.
6. Das Mindestalter für Anmietungen ist 18 Jahre.

Es gelten die allgemeinen Vermietbedingungen der STAR CAR GmbH Kraftfahrzeugvermietung in dem Umfang, in dem in dieser Vereinbarung nicht andere Regelungen vereinbart sind. Änderungen und Ergänzungen zu dieser Vereinbarung bedürfen der Schriftform.

Ihr Ansprechpartner:

Business-Center  
STARCAR  
0212 2607158  
bestellung@starcar.de